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Bps ocHosa Ha uneH 145 cras (6) u umen 227 on
3akoHOT 3a BUcOoKoTO obpasoBanue (,CrmyxOen BECHMK HA
PenyGmmka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,Ciyx6en BeCHUK Ha
PenyGuuka CesepHa Makenomuja“ 6p.178/21), TUpPeKTOPOT
pa AreHImMjara 3a KBAJTHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHIE,
IOHECe

PEMMEHMWE
33 NOYETOK co pafora cTyAHCKAaTa MporpaMa o1 nps
UK/IyC HA AKAJEMCKH CTYuH - TOAUIIOMCKH CTY/(HHI
(180 EKTC), no ,,Ynpasygame co otnag“, aa @akyareT
32 Ge3GennocHo HAzKenepeTBO npu MelyHapoaen
CrnaBjanckn YHABEP3ATET ,'aBpuIo PomvanosHY
Nepxasun® Bo Ceetu Hukoune

1. Co oBa peluenne ce yTBp/yBa JIcKa C€ HCITOMHETH
YCITOBUTE 34 MOYETOK €O pafoTa Ha CTy/MCKATa IporpaMa ol
TPB LMKJIYC HA AKAJIEMCKU CTYLHW - AOAATUIOMCKH CTYHHH
(180 EKTC), mo ,,YTipaByBame O orman’, na daxynret 3a
BesbenHoCHO HHkKeHepeTBO npu Melynapoaen Cnagjascku
VuupepsuteT ,,l'appuio PomaHoBu Hepxaeun™ Bo Csetn
HuxoJre.

2. Opa pelleHHe BrEryBa BO Cuia CO JICHOT HA
JIOHECYBAIBE. -

O6pasnomeHHe

ITo no6urame Ha Pemenue 3a axpeautaupja 6p.08-
506/7 on 19.10.2023 romuua of crpada Ha Oxbopotr 32
akpeuTaumMja Ha BMCOKOTO 00pasoBaive, MefyHaponer
CraBjaHCKH YHUBEp3UTET .| ABPHIIO PomanosH4
Tepxapun 8o Cetu Hukone ce obpari co Bapame 6p. 02-
240/2 o 25.10.2023 ronusa, 10 ATEHIMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, MOX wHam  Gp. 08-1367/10n

25.10.2023 roanua, 3a YTBpAYBaHE Ha YCIOBUTE 32 NMOHCTOK
co paGoTa Ha CTyAHCKaTa nporpama OX MpB LHMKIYC Ha
AKATIBMCKY CTYIHH - JOIHUTIIOMCKH CTYAHH (180 EKTC), mo
. YrpasyBame €O OTMan”, Ha daxyarer 3a 0e30eIHOCHO
uKkenepcTBo MpH MefyHaponen CraBjaHCKH YHHBEP3UTET
Taspuno Pomarony [lepkaBit’ BO Ceetu Hukone.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t€
Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés sé&
Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori 1 Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deriplomike (180
SETK), nga "Menaxhimi i mbetjeve", né¢ Fakultetin e
Inxhinierisé sé Sigurisé prané Universitetit
Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovig Derzhavin' ng
Sveti Nikole

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor t& ciklit t€
paré té studimeve akademike - studime deriplomike (180
SETK), nga "Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin ¢
Inxhinierisé s& Sigurisé prang Universitetit Ndérkombétar
Sllav "Gavrilo Romanovig Derzhavin" né Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
506/7 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universitetit Ndérkombgtar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" n& Sveti Nikole i drejtohet, me
kérkess nr. 02-240/2 t& datés 25.10.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1 367/1t& datés
25.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor & ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deriplomike (180 SETK), nga
"Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e Inxhinierisé s¢
Sigurisé prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" ng Sveti Nikole.
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IupexktopoT Ha AreHuujara 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Permenwe 6p.08-1367/2 on
26.10.2023 romuHa, dpopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBatbe Ha
HCTIOJHETOCTA HA YCIOBMTE 3a MO4eToK co pabora Ha
CTyJHMCKAaTa [poTpaMa HaBeleHa BO TOHYKA 1 Ha oBa
PETTICHHE,

Komucujata, Ha gen 22.11.2023 ropuHa, M3BPLIK
yBua ¥ maroten Kssemwraj Op. 08-1367/3 on 28.11.2023
COMMHA, KaJie & HABEJIeHO IeKa 3a CTYJIMCKAaTa mporpaMa of
NpB LMKIYC HA AKAAEMCKM CTY/HH - JOJAMIOMCKH CTYAHHI
(180 EKTC), mo ,,YnpaBysare CO ornan”, na Paxyrrer 3a
He3beHOCHO HHKEHepCTBO 1pH MelyHapoeH CrnaBjafcKu
Yuupepsuter I aBpuiio PoManoBHY Hepxapun™ B0 CBeTH
Hukone, ceé HCTONHETH YCJIOBUTE COITACHO onpeadute
yIBpJIEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpazopande H
Vpexbata 3a HOPMATMBH ¥ CTAaHIApAM 32 OCHOBamE Ha
BucOK00GPA3OBHY  YCTAHOBM M 33  BpLIeme A
pucokoobpazopua  agjpoet  (,Cuyxben  BECHHK — Ha
Peny6mka Makeporuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

VMajku ro BO MpeaBul H3HECEHOTO, C& OITTYHH Kako
BO JUCIO3UTHBOT HA OB& PELLICHHUE.

ITPABHA TIOYKA: [IpoTHB 0Ba pelleHHE, MOXKE
a ce 3apefie YIPaBeH CIOp, CO IOJHECYBAbe Ha Tyxbda 10
Vnpaeauor cyx Ha PemyGimxa CesepHa Maxegonnja, BO
pox o1 30 JeHa ol IeHOT Ha TTPHEMOT Ha OBa PEICHHC.

TlocTaBeHO 10!
Bucokoodpa3oBHaTa YCTAaHOBA
Apxuba
)
P . LC,ZQ, LM
w3paGoTun/pérgatiti: Munena Edpemoseia |
onoGpun/miratoi: Sevgil Mu eg‘n
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Drejtori i Agjencisé pér Cil&si n€ Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1367/2 t& datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t€ sh&nuar né pikén 1 t& Kkétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1367/3 t& datss 28.11.2023, ku
sshts shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit té par€ &
studimeve akademike - studime deriplomike (180 SETK),
nga "Menaxhimi i mbetjeve", n& F akultetin e Inxhinierisé s¢
Sigurisé prang Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" ng Sveti Nikole, jang pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit & larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim 7u7hiti
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